PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
REIONSIRUÇÃODA NESSA CIDADE,AMORPUR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 30 de outubro de 2023. CORRESPONDÊNCIA
Ref: Indicação2442/2023. dsNº GO | TO

recem BR 30. E WS

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 229/SMEL/2023 (em anexo) da Secretaria de Esportes e

Lazer, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Sidney Galvão dos

Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

macas bosa da Silva

SecretárioMunicipalde Governo

Exmo. Senhor CAMARA MUNICIPALDEITAQUAQUECETUBA

DAVID RIBEIRODA SILVA Marcelo Rgnato Sucena
Auxiliar Administrativo

Pmabpa 21 o Jp
Presidente da CâmaraMunicipalde Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECUNSIRUÇÃODA NOSSA CIDADE AMORPOR NOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba,07 de agosto de 2023.

Oficio nº 229/SMEL/2023

Ilmo. Sr. MarceloBarbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 404/SMG/2023, e no

ensejo, respondera indicação nº 2442/2023.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre VereadorSidney Galvão Dos Santos vier a conquistarpara que seja providênciado“estudos que

viabilizem a implantação de playground, quadra poliesportiva, pista de caminhada e demais benfeitorias de

área de lazer, na praça localizada na Rua Arapiraca, altura do número 37, Bairro Jardim Napoli |,

Itaquaquecetuba— SP.”.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos colocamos

à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras
N

também auxiliará.

Atenciosamente, |

Fabiano Oliveira Novais )

SecretárioMunicipalde Esportese Li

ltaquaquecetuba- SP |

Prof. Fabiano Oliveira Novais
Secretário Municipalde Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53 — Vila Virgínia — Itaquaquecetuba— SP

CEP: 08576-000
COMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORT E LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP

CEP: 08599-010- :(11) 4641-4201
E-mail. esporteslazer(witaquaquecetuba.sp.gov.br

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RE ICINSTRUÇÃO:DA NOSSA CIDADE, AMOR RUR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 25 de julho de 2023.

Ofício: 404/SMG/2023.
À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto às indicações de nº 2442 e 2470 (em anexo)

da 17º sessão ordinária de 2023, realizadano dia 30 de maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

j

PURO
MarceloBárbbsã da Silva

Secretário Municipal de Governo

RUM
9mox/ 5

Exmo. Senhor (Gs
FABIANO NOVAES
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

[O]
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
IndicaçãoNº 2442/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, estudos que viabilizem a implantação de playground, quadra
poliesportiva, pista de caminhada e demais benfeitorias de área de lazer, na praça localizada na
rua Arapiraca, altura do número 37, no bairro Jardim Napoli I, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
já que o local tem as qualificações para essa obra, e pela necessidade de uma área de lazer no
bairro que, além do aspecto visual se tornará propício a passeios e prática esportivas.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 26 de abril de 2023.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador ChaveparaConsulta:7W01-NF9S-5NT4-0347

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-26/05/202311:41:08-Protocolo:2736/2023-Processo:2740/2023